
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0055535/2015

CÓRDOBA, 2 D / C 7 5

VISTO:
El presente expediente por el cual el Departamento INGRESO

eleva listado de docentes a ser afectados para el dictado de las asignaturas del
antes denominado Ciclo de Nivelación, actualmente Ciclo de Iniciación a los
Estudios Universitarios (en adelante, CINEU), para el año lectivo 2016; y

CONSIDERANDO:

La Resolución 344-H.C.D.-2003, en la que se aprueba el
ordenamiento y régimen de funcionamiento del CINEU de la Facultad de
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la UNC, que establece el
financiamiento del CINEU con Inciso I;

La Resolución N° 835-HCS-2010 que aporta fondos para el pago del
CINEU, el que se abonará cuando corresponda, como asignación
complementaría;

La Resolución N° 631-HCD-2012 sobre el Rediseño del CINEU;

Que resta designar a los docentes que estarán afectados al dictado
de las materias del CINEU;

Que cuenta con el aval del Departamento INGRESO;

Que se han cumplimentado las etapas reglamentarias para la
selección de los docentes;

La VICEDECANA DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Afectar al dictado de las materias del Ciclo de Introducción a los
Estudios Universitarios 2016 (CINEU), en virtud de lo propuesto por el

Departamento INGRESO, a los docentes según ANEXO I de la presente
Resolución.
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Art. 2°).- Disponer el pago de una asignación complementaria en concepto de
Complemento Docente de un monto bruto total especificado en el

ANEXO I de la presente Resolución, a ser abonado en cuatro cuotas en los
meses de marzo, abril, mayo y junio del 2016 a los docentes con legajo activo.

Art. 3°).- Aquellos profesionales afectados al Ciclo de Nivelación, actualmente
Ciclo de Iniciación a los Estudios Universitarios 2016 que no posean

legajo docente activo en la Facultad, previamente a poder realizar dichas
actividades, deberán presentar la siguiente documentación, necesaria para
confeccionar el contrato correspondiente a fin de poder efectuar el
reconocimiento de servicios:

a) Nota elevada al Sr. Decano desde el Departamento Ingreso, en la
que se solicite la contratación del agente, en la que conste el
periodo, monto y justificación de la misma.

b) Completar el formulario de Declaración Jurada de Vínculos
Contractuales que figura en la página de la Facultad y que como
ANEO II forma parte de la presente Resolución.

c) Copia certificada del Título.
d) Fotocopia del Documento 1ra y 2da página y domicilio actualizado.
e) Constancia de estar inscripto como monotributista.

Art. 4°).- Exceptuar a los Docentes que dicten el Ciclo de Nivelación,
actualmente Ciclo de Iniciación a los Estudios Universitarios 2016

como monotributistas (según la modalidad explicitada en el artículo precedente)
de lo dispuesto en el Anexo I de la Resolución N° 344-HCD-2003 en el Título
"DEL FINANCIAMIENTO DEL CURSO DE NIVELACIÓN". Las erogaciones
correspondientes a docentes contratados serán afrontadas con recursos
propios.

Art. 5°).- El reconocimiento de servicios a los profesionales encuadrados en el
Art. 4° se corresponderá a un monto bruto total especificado en el

ANEXO I de la presente Resolución, a ser abonado en cuatro cuotas en los
meses de marzo, abril, mayo y junio del 2016 previo presentación de las
facturas/recibos correspondientes.
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Art. 6°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese al Departamento
Ingreso a fin de notificar a los interesados, a las Secretarías

Académicas Área Ingeniería, Área Biología, Área Geología, al Área Personal, al
Área Sueldos, al Área Económico Financiera y gírense las presentes
actuaciones al H. Consejo Directivo para su consideración.
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ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL N°

EXPTE-UNC:0055535/2015

1 9 0 4 2015

Montos a pagar por asignatura y por carrera CINEU 2016

Asignatura
Matemática
Ingeniería

Matemática Biología

Física

Química Ing.

Química Biología

Ambientación Uni.

Biología

Módulos

7

5

5

5

4

3

3

Horas

52,5

37,5

37,5

37,5

30,0

22,5

22,5

Pago
$

9.555,00
$

6.825,00
$

6.825,00
$

6.825,00
$
5.460,00
$

4.095,00
$

4.095,00

Asignatura: Ambientación Universitaria
APELLIDO Y
NOMBRE

Turu Michel, Laura

Berardo, Silvia
Carrizo Miranda,
Lorena

Bonasea, Roció

Capdevila, Lisandro

Ruibal Conti, Victoria

Marchesini, Sandra

Metayer, Patricia
Coria Villafañez,
María

1 barra, Ana

Quintanilla, María

Torra Jaime, María

DNI/LEGAJO

LEG: 45.569

LEG: 38534

LEG: 41. 438

LEG: 43.669

LEG: 49.924

LEG: 41. 525

DNI: 29.965.048

DNI: 27.445.167

DNI: 31.310.405

DNI: 27.957.522

DNI: 16.157.796^

DNI: 27.444.649X

GRUPOS

2

2

2

1

1

2

2

2

1

1

F o^ ^» «Bft«

Mí fu
ttlS ítótóis

CARRERA

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

<\omún

^^^mún

Módulos

6

6

6

3

3

6

6

6

3

3

6

6

Horas

45

45

45

22,5

22,5

45

45

45

22,5

22,5

45

45

Pago

8.190,00

8.190,00

8.190,00

4.095,00

4.095,00

8.190,00

8.190,00

8.190,00

4.095,00

4.095,00

8.190,00

8.190,00

?H
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Rotondi, María

Salas Martin, Ezequiel

Ibarra, Cecilia

Crespi, María

Cordones, Melisa

LEG: 44.839

LEG:51.257

DNI: 29790.717

DNI: 35.914.635

DNI: 33.270.065

1

2

1

2

1

Común

Común

Común

Común

Común

3

6

3

6

3

22,5

45

22,5

45

22,5

4.095,00

8.190,00

4.095,00

8.190,00

4.095,00

Asic
APELLIDO Y
NOMBRE
Perrero, Gabriel
Orlando

DNI/LEGAJO

DNI: 28.186.804

(natura: Biología

GRUPOS

2

CARRERA

Común

Módulos

6

Horas

45

Pago

8.190,00

Asignatura Física
APELLIDO Y
NOMBRE

Merino, Hugo

Gómez, Carlos

Dapas, Osear Milton

Monti, Guillermo

Galeasso, Ángel

Vera, Jorge Esteban

Vrech, Rubén

Rabale, Mario

Ruffini, Jeremías

Ayarde, Juan Martin

Berardo, Silvia

Gallardo, Fernando

Vilca José Luis

DNI/LEGAJO

LEG: 33.500

LEG: 32.019

LEG: 42. 179

DNI: 12.510.784

LEG: 38.938

DNI: 17.484.537

LEG: 51. 179

DNI: 25.536.157

DNI: 30.901.134

DNI: 27.493.116

LEG: 38.534

DNI: 29.255.930

DNI:: 27.430.912

GRUPOS

1

2

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

'
. 1

CARRERA

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Común

Módulos

5

10

5

5

10

10

10

5

5

5

5

5

5

Horas

37,5

75

37,5

37,5

75

75

75

37,5

37,5

37,5

37,5

37,5

37,5

Pago

6.825,00

13.650,00

6.825,00

6.825,00

13.650,00

13.650,00

13.650,00

6.825,00

6.825,00

6.825,00

6.825,00

6.825,00

6.825,00
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Asignatura Matemática
APELLIDO Y
NOMBRE
Moyano, Gladis
Noemí
Moyano, Gladis
Noemí

Arrieta, Gloria Adriana
Silupu Escobar, César
A.

Solinas, Miguel Ángel
Oliva Cuneo, Facundo
N.

Cimino, Andrés Martín
Pagot, Daniel
Eduardo

Huanca, Ornar Rubén

Rabale, Mario Jesús

Trono, Adriano
Taboada, Roberto
Luis
Del Soldato, Carlos
Federico
Maza, Mauro
Sebastián
Blanco Villacorta,
Carmen

Lehder, Frank Ulrico

Fenoglio, María Sol
Ferreyra, Marcos
Agustín

Suarez, Luciana

DNI/LEGAJO

LEG: 32.846

LEG: 32.846

DNI: 14.640.562

LEG: 29.858

LEG: 36.447

LEG: 48.767

DNI: 31.449.159

LEG: 28.450

LEG: 34.580

DNI: 25.536.157

DNI: 33.51 9.524

LEG: 29.927

LEG: 50506

LEG: 44.269

LEG: 47.582

DNI: 11.983.904

DNI: 32.372.343

DNI: 34.188.561

DNI: 30.730.677

GRUPOS

1

1

2

2

2

2

2

1

1

1

2

2

2

2

2

1

1

1

1

CARRERA

Ingeniería

Biología

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Biología

Ingeniería

Ingeniería

Ingeniería

Biología

Módulos

7

5

14

14

14

14

14

7

7

7

14

14

14

14

10

7

7

7

5

Horas

52,5

37,5

105

105

105

105

105

52,5

52,5

52,5

105

105

105

105

75

52,5

52,5

52,5

37,5

Pago

9.555,00

6.825,00

19.110,00

19.110,00

19.110,00

19.110,00

19.110,00

9.555,00

9.555,00

9.555,00

19.110,00

19.110,00

19.110,00

19.110,00

13.650,00

9.555,00

9.555,00

9.555,00

6.825,00

"\...
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Asignatura Química
APELLIDO Y
NOMBRE
Glatstein, Daniel
Alejandro
Blencio, Valeria

Córdoba, Agostina
Nadal, Ana Florencia
Vera Cortez, Marilina
Ibarra, Cecilia del
Valle
Motrich, Rubén Darío
Celias, Daiana
Pamela
Goñi, María Laura
Cecenarro, María
Gilda
González Jockes,
Jimena

DNI/LEGAJO

DNI: 31. 356.336
DNI: 30.660.831

DNI: 30.757.078
DNI: 32.418.827

DNI: 31. 187.752

DNI: 29.790.717
DNI: 26.185.147

DNI: 35.190.879
DNI: 27.379.693

DNI: 23.905.616

DNI: 25.344.468

GRUPOS

1

2
1

1

1

1

1

1
1

1

1

CARRERA
Ingeniería

Ingeniería
Ingeniería

Ingeniería
Biología

Ingeniería

Ingeniería
Ingeniería

Biología
Biología

Biología

Módulos

5
10

5

5

4

5

5

5
4

4

4

Horas

37,5

75

37,5

37,5

30

37,5

37,5

37,5

30

30

30

Pago

6.825,00
13.650,00
6.825,00

6.825,00

5.460,00

6.825,00
6.825,00

6.825,00
5.460,00

5.460,00

5.460,00
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ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN DECANAL N°

EXPTE-UNC:0055535/2015

1 9 0 4

FICHA DE INSCRIPCIÓN PARA SELECCIÓN DE DOCENTES CINEU 2016

Datos personales:

Apellido y nombres:
Legajo UNC: Facultad:
Cátedra y Dpto. al que pertenece:
Título: Otorgado por:
D.N.I. N°: Domicilio:
Te. Particular: Te. Celular:
Correo electrónico: .

Datos referentes a la inscripción: Si desea inscribirse como docente en más
de una materia debe llenar una ficha para cada una.

> Materia en que se inscribe:
[ ] Matemática [ ] Física:

[ ] Ambientación Universitaria

> Turno preferido:
[ ] Mañana [ ] Tarde

[ ] Química:

[ ] Biología

[ ] Noche

> Indique el número de grupos que desea tomar [ ]
> Fue docente del Ciclo de Nivelación de esta Facultad: [ ] Si - [ ] No.

Funciones a cumplir como docente del Ciclo de Nivelación:

> Clases presenciales. Buen trato a los alumnos. Asistencia y puntualidad.
> Participación en reuniones de cátedra y de capacitación.
> Clases de consulta.
> Participación en el proceso de evaluación de los exámenes de Diciembre

2015 y Febrero, Marzo y Julio de 2016.
> Colaboración en actividades académicas con el Coordinador de la materia.
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Remuneraciones:

Asignatura
Matemática Ing.
Matemática Bio.
Física
Química Ing.
Química Bio.
Ambientación Univ.
Biología

Módulos
7
5
5
5
4
3
3

JHoras
52,5
37,5
37,5
37,5
30,0
22,5
22,5

Monto
$ 9.555,00
$ 6.825,00
$ 6.825,00
$ 6.825,00
$ 5.460,00
$ 4.095,00
$ 4.095,00

Incluye proporcional de aguinaldo. Remuneraciones sujetas a los descuentos y
retenciones de ley. El pago se realiza en cuatro cuotas de: (monto total)/4, y
aguinaldo.

xNota: Adjuntar curriculum vitae resumido.

Fecha: . .. Firma:

!>ANIELLAGO
ARIO GENERAL
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